1

2023 年 3 月 10 日

報 道 関 係 各 位

西日本鉄道㈱

広報・CS 推進部広報課

当社の関係会社の代表取締役が 4 月 1 日より以下のとおり変更となる予定ですので、

お知らせいたします。

記

会社名 役職名 氏 名 旧役職名

㈱西鉄アカウンティングサ

ービス

代表取締役社長 財部 幸司 西鉄バス久留米㈱、西鉄バス佐賀㈱、

西鉄バス大牟田㈱

代表取締役社長

前任の福原 俊夫は西日本鉄道㈱ 経理部長を専任

久留米西鉄タクシー㈱ 代表取締役社長 篠倉 博光 西鉄ビルマネージメント㈱

専務取締役

前任の大石 一紀は西鉄バス久留米㈱、西鉄バス佐賀㈱、西鉄バス大牟田㈱ 代

表取締役社長に就任

西鉄バス久留米㈱

西鉄バス佐賀㈱

西鉄バス大牟田㈱

代表取締役社長 大石 一紀 久留米西鉄タクシー㈱

代表取締役社長

前任の財部 幸司は㈱西鉄アカウンティングサービス 代表取締役社長に就任

西鉄バス筑豊㈱ 代表取締役社長 髙畠 巧 西鉄バス宗像㈱、宗像西鉄タクシー㈱

代表取締役社長

前任の山﨑 尚は西鉄バス久留米㈱に出向

西鉄バス二日市㈱

西鉄バス宗像㈱

宗像西鉄タクシー㈱

代表取締役社長 田中 昭彦 西日本鉄道㈱

自動車事業本部 未来モビリティ部長

西鉄バス二日市㈱ 代表取締役社長、前任の中倉 淳一は西日本鉄道㈱ 自動車

事業本部 営業部長を専任

西鉄バス宗像㈱、宗像西鉄タクシー㈱ 代表取締役社長、前任の髙畠 巧は西鉄

バス筑豊㈱ 代表取締役社長に就任

福岡小松フォークリフト㈱ 代表取締役社長 髙田 洋一 ラブエフエム国際放送㈱

代表取締役社長

前任の藤田 靖英は退任

西鉄シー・イー・コンサルタ

ント㈱

代表取締役社長 青木 忠司 西鉄電設工業㈱

代表取締役社長

前任の田中 敬太郎は西日本鉄道㈱ 鉄道事業本部 施設部長に就任

西日本鉄道㈱ 関係会社 代表取締役の変更

 2

会社名 役職名 氏 名 旧役職名

ラブエフエム国際放送㈱ 代表取締役社長 宮﨑 泰 西日本鉄道㈱

自動車事業本部 営業企画部長

前任の髙田 洋一は福岡小松フォークリフト㈱ 代表取締役社長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS MEXICO,

S.A. DE C.V.

【ＮＮＲ．メキシコ】

代表取締役社長 飯野 拓朗 NNR GLOBAL LOGISTICS MEXICO,

S.A. DE C.V. 【ＮＮＲ．メキシコ】

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

前任の別府 賢治は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 総合営業部 西日本ｸﾞﾛ

ｰﾊﾞﾙﾋﾞｼﾞﾈｽｺｰﾃﾞｨﾈｰｼｮﾝ課長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS (SHANGHAI)

CO.,LTD.

【ＮＮＲ．上海】

代表取締役社長 平井 裕文 NNR GLOBAL LOGISTICS TAIWAN INC.

【ＮＮＲ．台湾】

代表取締役社長

前任の高橋 広志は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 東日本営業部長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS(HK)

LIMITED.

【ＮＮＲ．香港】

代表取締役社長 谷川 大介 NNR GLOBAL LOGISTICS TAIWAN INC.

【ＮＮＲ．台湾】

北部地区ｼﾆｱｾｰﾙｽﾏﾈｼﾞｬｰ

前任の平岡 英和は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 業務部長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS TAIWAN INC.

【ＮＮＲ．台湾】

代表取締役社長 野見山 健二 西日本鉄道㈱

国際物流事業本部 総合営業部長

前任の平井 裕文は NNR GLOBAL LOGISTICS (SHANGHAI) CO.,LTD.

【ＮＮＲ．上海】 代表取締役社長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS KOREA

CO.,LTD.

【ＮＮＲ．コリア】

代表取締役社長 穴井 浩樹 西日本鉄道㈱

国際物流事業本部 西日本営業部長

前任の玉田 信雄は退任

NNR GLOBAL LOGISTICS

(PHILIPPINES) INC.

【ＮＮＲ．フィリピン】

代表取締役社長 河村 悟 NNR GLOBAL LOGISTICS

(PHILIPINES) INC. 【ＮＮＲ．フィリピン】

取締役 北中部主管長兼マニラ支店長

前任の古賀 博昭は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 営業企画部 グループ戦

略推進担当課長に就任

※海外法人の役職名については、日本における相当役職名を記載しています。

以 上